АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.07.2020
	№ 183

	г. Лихославль

О внесении изменений в постановление администрации Лихославльского района от 14.08.2017 № 275

В соответствии с постановлением Правительства Тверской области от 29.12.2016 № 436 «О государственной программе Тверской области «Социальная поддержка и защита населения Тверской области» на 2017 - 2022 годы», администрация Лихославльского района постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации Лихославльского района от 14.08.2017 № 275 «Об утверждении Порядка обеспечения жилыми помещениями малоимущих многодетных семей, нуждающихся в жилых помещениях, на территории городского поселения город Лихославль»:

1) в преамбуле слова «решением Совета депутатов городского поселения город Лихославль от 30.11.2017 № 235 «О передаче полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования городское поселение город Лихославль органам местного самоуправления муниципального образования «Лихославльский район», решением Собрания депутатов Лихославльского района  от 25.12.2017 № 253 «О принятии муниципальным образованием «Лихославльский район» полномочий по вопросам местного значения муниципального образования городское поселение город Лихославль на 2018 год» исключить;

2) в Порядке обеспечения жилыми помещениями малоимущих многодетных семей, нуждающихся в жилых помещениях, на территории городского поселения город Лихославль (далее – Порядок):

пункт 6 дополнить подпунктом «з» следующего содержания:

«з) обязательство о сдаче занимаемого муниципального жилого помещения, заверенное Комитетом по управлению имуществом Лихославльского района»;

пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Размер Выплаты определяется как произведение средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья, установленной в Лихославльском районе Правительством Тверской области, на норму предоставления общей площади жилого помещения, установленную решением Совета депутатов городского поселения город Лихославль, на каждого члена многодетной семьи за минусом общей площади жилого помещения (жилых помещений), имеющегося(ихся) у многодетной семьи на праве собственности, а также находящегося(ихся) в пользовании по договору социального найма жилого помещения в случае принятия многодетной семьей, проживающей на основании договора социального найма в жилом помещении, находящемся в муниципальном жилищном фонде, решения об оставлении данного помещения в пользовании многодетной семьи. В случае принятия многодетной семьей решения о расторжении договора социального найма и об освобождении занимаемого муниципального жилого помещения и оформлении обязательства, указанного в подпункте «з» пункта 6 Порядка, норма предоставления рассчитывается без учета занимаемого жилого помещения»;

подпункты «в» и «г» пункта 17 изложить в следующей организации:

«в) нотариально заверенная копия договора мены жилого помещения с отметкой о государственной регистрации;

г) выписки из ЕГРП о регистрации права собственности на объекты недвижимости».

2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Наша жизнь» и подлежит размещению на официальном сайте Лихославльского муниципального района в сети Интернет.

	И.о. Главы Лихославльского района
	С.Н. Капытов